

Familiäres

Das romantische Weindorf Pleisweiler liegt an der Südlichen Weinstraße, am Fuß des Haardtgebirges. Seit 1200 Jahren wird in der Gemeinde Weinbau betrieben, prägend für die Menschen und die reizvolle Landschaft.

Unsere Familie widmet sich seit 1875 dem Weinan- und -ausbau. Diese langjährige Erfahrung ist ein wichtiger Grundstock unseres Erfolges.

Unsere Rebflächen gehören zu den besten Hanglagen der Region und geben unseren Weinen ihre unverwechselbare Identität und Qualität. Neben diesem Renommee legen wir großen Wert auf eine qualitätsorientierte Weinbergspflege - das ganze Jahr über.

Äußerste Sorgfalt, naturnahe und durchdachte Anbaumethoden, ausgereifte Trauben verbunden mit einer strengen Selektion bei der Lese sind dabei selbstverständlich.

Unser hoher Qualitätsanspruch setzt sich bei der Kellerarbeit und der Vinifikation fort, gekennzeichnet durch einen behutsamen Umgang mit den Weinen und eine schonende Gärung. Die sortentypische Authentizität der Weine und die Fruchtaromen der Trauben bleiben so erhalten.



Evi Ullrich-Friedrich
Winzermeisterin

Weine und Edelbrände als Geschenk

Ob als Aufmerksamkeit für private oder offizielle Anlässe, als Mitbringsel für daheim oder als Erinnerung an Ihren Aufenthalt bei uns im Weingut – **Sie werden für jeden Geschmack und Anlass bei uns das richtige Präsent finden.** Sonderflaschen und Präsentkartons in verschiedenen Ausführungen und Größen stehen zur Verfügung oder können von uns besorgt werden. Darüber hinaus übernehmen wir auch gerne den Direktversand der Weinpräsente an Ihre Freunde und Kunden.



Wein & Event: von Mundart bis Blues



In unserer Weinstube finden regelmäßig rund um das Thema Wein stilvolle Veranstaltungen statt. Bei der jährlichen Vinosage am Pfingstsonntag verknüpfen wir mit wechselnden, regionalen Künstlern deren Werke symbiotisch mit unseren Weinen. Wir organisieren Blues- und Jazznächte und natürlich unsere traditionellen „**PFÄLZER ABENDE**“ - gesellige Weinabende mit Verkostung ausgesuchter Weine und Destillate. Dazu reichen wir unseren beliebten Rebknorzenspieß. Für die musikalische Umrahmung sorgt das Pfälzer-Abend-Duo. Es singt die Winzermeisterin des Hauses, in Begleitung von Roland Noll.

Feste und Feiern im Weingut

Haben Sie Lust in unserem Weingut Ihr **JUBILÄUM, BETRIEBSAUSFLUG ODER SONSTIGE FESTE** zu feiern, wir sind darauf eingerichtet. Bis zu 65 Personen können bei uns ganz individuell feiern. Sprechen Sie uns an, wir machen Ihnen gerne Vorschläge.

Geschäftliches

Weinstein Sollten sich im Wein kleine Kristalle (Weinstein) zeigen, so ist dies ein Zeugnis von natürlicher Reife und Harmonie des Weines. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt. Weinstein ist keine Qualitätsminderung, er ist vielmehr ein Qualitätsmerkmal.

Die **Preise** verstehen sich inklusive Glas und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Für Selbstabholer in unserem Weingut vergüten wir 0,50 € pro Flasche (gilt für einen Einkauf ab 12 Flaschen). Eine Verpackungseinheit beinhaltet 6 stehende Flaschen. Ist ein Jahrgang ausverkauft, liefern wir den Folgenden. Das Leergut wird auf Wunsch selbstverständlich zurückgenommen!

Zahlung Wir bitten nach Erhalt der Ware innerhalb von 10 Tagen, ohne Abzug zu bezahlen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Versand/Lieferung Der Versand erfolgt ab 48 Flaschen im Früh- und Spätjahr durch eigene Auslieferung. Die aktuellen Liefertermine finden Sie auf unserer Homepage www.weingut-ullrich.de. Außerhalb dieser Termine versenden wir mit der Weinspedition oder mit DHL.

Die Lieferung erfolgt **versandkostenfrei** ab 60 Flaschen oder einem Bestellwert von 250,- € deutschlandweit. Bei geringeren Bestellmengen erfolgt die Lieferung zu folgenden Preisen:

- Bei 1-18 Flaschen berechnen wir eine Pauschale von 5,- €
- Bei 19-49 Flaschen berechnen wir 9,80 €.
- Bei 50-60 Flaschen berechnen wir 0,20 €/Flasche.



Mein Lieblingsplätzchen

Infos/Kontakt

Öffnungszeiten Ihr Besuch, verbunden mit einer Probe, ist uns werktags von 9:00 - 13:00 und 14:00 - 19:00 Uhr immer willkommen.

Samstag stehen wir Ihnen von 9:30 Uhr - 17:00 Uhr zur Verfügung.

In unserem **Onlineshop** www.weingut-ullrich.de können Sie nach Lust und Laune in unserem Sortiment stöbern, Ihren Lieblingswein finden und ganz bequem 24 Std/Tag bestellen. Hier finden Sie ebenfalls Informationen zu unseren aktuellen Weinangeboten, Weinpremierungen und kommenden Veranstaltungen. So bleiben Sie immer auf dem Laufenden!

Sie haben Fragen? Dann rufen Sie uns an unter

Telefon 06343/2312

oder senden Sie uns eine Email: post@weingut-ullrich.de oder einfach per Fax 06343-61566.



www.facebook.com/WeingutUllrich

+491632223780



WEINGUT
ULLRICH
PLEISWEILER
PFALZ

Schäfergasse 25 • 76889 Pleisweiler/Oberhofen
Fon: 06343 / 2312 • post@weingut-ullrich.de
www.weingut-ullrich.de



WEINGUT
ULLRICH
PLEISWEILER
PFALZ

Weinliste
01/2020

Schäfergasse 25 • 76889 Pleisweiler/Oberhofen
Fon: 0 63 43 / 23 12 • post@weingut-ullrich.de
www.weingut-ullrich.de

w e i n k l a n g

ZWISCHEN MITTELHAARDT UND SÜDLICHE WEINSTRASSE

Die ganze Weinvielfalt der Pfalz.

Entlang der wohl bekanntesten Weinroute, der **Deutschen Weinstraße**, erstreckt sich das zweitgrößte Weingebiet Deutschlands. Geschätzt für ihre Riesling- und Burgundersorten bietet die Pfalz eine Vielfalt an Weiß- und Rotweinen.

Das Motto **w e i n k l a n g** vereint eine Familie und zwei Weingüter mit einer Philosophie ... nämlich gute Weine herzustellen! Die unterschiedlichen Terroirs, Weinsorten, Menschen, Veranstaltungen und Landschaften ergeben zu der geschmacklichen Vielfalt der Weine unserer beiden Weingüter ein Füllhorn an Erlebnismöglichkeiten.

Aus diesem Einklang sind unsere **w e i n k l a n g** Weine entstanden. Erleben Sie selbst ausgewählte Weine aus unserem Angebot:

Wo3	2017	Weinklang Rosé Rosécuvée	0,75l 12%vol.	6,80 € (9,06 €/L)
-----	------	-----------------------------	------------------	----------------------

Wo4	2018	Weinklang „Eve“ Weißweincuvée, ausgewogen rund	0,75l 12%vol.	6,80 € (9,06 €/L)
-----	------	--	------------------	----------------------

Wo5	2018	Weinklang „Novolo“ Rotweincuvée, mit feiner Barrique Note	0,75l 12%vol.	9,30 € (12,40 €/L)
-----	------	---	------------------	-----------------------

Wo6		Secco Weinklang Rosésecco, fein, spritzig frisch	0,75l 12%vol.	6,40 € (8,53 €/L)
-----	--	--	------------------	----------------------

Genießen Sie die Vielfalt der Sorten unserer beiden Weingüter in Pleisweiler-Oberhofen und Neustadt!

*Evi Ullrich Friedrich
Bernhard Friedrich*

Unsere Rosé & Rotweine

Gutsweine €

Unsere Basisweine sind Qualitätsweine auf hohem Niveau. Aus unterschiedlichen Weinlagen.

01	2019	Portugieser Rosé harmonisch rund	12%vol.	1,0l	4,50
02	2017	Rotwein mild und süffig	11,5%vol.	1,0l	4,50
03	2018	Trollinger trocken leicht und harmonisch	12,5%vol.	1,0l	4,50
05A	2018	Pfälzer Abend Wein* Sonderabfüllung aus der Rebsorte „Acolon“, harmonisch trocken	12,5%vol.	0,75l (7,33 €/L)	5,50
05C	2018	Acolon harmonisch trocken, Magnumflasche	12,5%vol.	1,5l (9,66 €/L)	14,50
08	2018	Dornfelder trocken kräftig und vollmundig Silberne Kammerpreismünze der LWK	13%vol.	0,75l (6,80 €/L)	5,10
09	2018	Dornfelder halbtrocken harmonisch und ausgewogen Silberne Kammerpreismünze der LWK	12,5%vol.	0,75l (6,80 €/L)	5,10
13	2017	Schwarzriesling halbtrocken, beerig und rund	12%vol.	0,75l (7,33 €/L)	5,50

Lagenweine Vinum Cantabile €

Die Trauben dieser Weine stammen aus einem ausgewählten Weinberg der Einzellage Pleisweiler-Oberhofener Schloßberg oder Gleiszellen Frühmess / Kirchberg oder Bad Bergzabern Altenberg.

14	2018	Spätburgunder trocken feiner Burgunder ton	12,5%vol.	0,75l (7,33 €/L)	5,50
15	2018	Spätburgunder „blanc de noir“ trocken, aus roten Trauben, weiß gekelert	12,5%vol.	0,75l (7,47 €/L)	5,60
21	2018	Schwarzriesling Spätlese tro. kräftig, mit feiner Holznote	13,5%vol.	0,75l (11,33 €/L)	8,50
22	2018	Spätburgunder Spätlese Rosé ausdrucksstark, nachhaltig, vollmundig	13%vol.	0,75l (9,86 €/L)	7,40
23	2018	Spätburgunder Auslese Rosé beerig, mit harmonisch eingebundener Süße Silberne Kammerpreismünze der LWK	12,5%vol.	0,5l (15,00 €/L)	7,50

Weissweine

Gutsweine €

Basisweine auf hohem Niveau in 1l Flaschen abgefüllt von trocken bis mild (mit Schraubverschluss).

24	2018	Müller-Thurgau trocken dezenzte Säure	12%vol.	1,0l	4,50
25	2019	Silvaner trocken pikant und ausgewogen	12%vol.	1,0l	4,50
27	2019	Riesling trocken fruchtig und spritzig	12%vol.	1,0l	4,70
29	2018	Riesling halbtrocken spritzig und süffig	11,5%vol.	1,0l	4,70
30	2019	Kerner Kabinett halbtrocken, pikante Fruchtnote	11,5%vol.	1,0l	4,70
31	2018	Morio-Muskat würzig mit feinem Muskatton	11,5%vol.	1,0l	4,50
32	2019	Rivaner feine aromatische Frucht	11,5%vol.	1,0l	4,50

Lagenweine Vinum Cantabile €

Die Trauben dieser Weine stammen aus einem ausgewählten Weinberg der Einzellage Pleisweiler-Oberhofener Schloßberg / Gleiszellen Frühmess. Sie sind von einer besonders hohen Qualität.

37	2018/ 2019	Sauvignon blanc trocken exotisch fruchtig	12%vol.	0,75l (8,53 €/L)	6,40
38	2019	Muskateller feinherb mit feinem Duft erinnernd an Aprikosen, mit harmonischer Fruchtsäure	12%vol.	0,75l (8,80 €/L)	6,60
41	2018	Riesling Spätlese trocken feine elegante Fruchtnote Silberne Kammerpreismünze der LWK	12%vol.	0,75l (8,80 €/L)	6,60
44	2018	Weißburgunder Spätlese mild, ausgewogen Silberne Kammerpreismünze der LWK	11%vol.	0,75l (8,80 €/L)	6,60
47	2018	Gewürztraminer Auslese der Rosenkavalier Silberne Kammerpreismünze der LWK	12,5%vol.	0,5l (15,00 €/L)	7,50
49	2018	Riesling Auslese eine edelsüße Variante, mit feinem Duft nach gelbfruchtigem Obst Silberne Kammerpreismünze der LWK	10%vol.	0,5l (15,00 €/L)	7,50

* Die Trauben dieses Weines sind von einem befreundeten Winzer.

Die Classic-Linie

Die Classic-Linie €

Weine aus klassischen gebietstypischen Rebsorten mit dem Geschmacksprofil harmonisch trocken.

50	2018	Weißburgunder classic beerig und rund	12%vol.	0,75l (7,20 €/L)	5,40
51	2019	Grauburgunder classic "Pinot grigio" harmonisch trocken	12%vol.	0,75l (7,20 €/L)	5,40
52	2018	Riesling classic ein klassischer Riesling	12,5%vol.	0,75l (7,20 €/L)	5,40

Unsere Sonderabfüllungen

Die Cuvées Sonderabfüllungen €

57	2018	"Mein Lieblingsplätzchen" Muschelkalk. Weisswein trocken Ein harmonischer Weißwein mit feinen Fruchtnoten von unserem Muschelkalkboden im Nonnenbusch	12%vol.	0,75l (7,47 €/L)	5,60
04	2019	Frühlingscuvée Rosécuvée aus Portugieser und Trollinger	12%vol.	0,75l (7,60 €/L)	5,70
11	2019	Rosécuvée Mandelblüte Cuvée aus Dornfelder und Portugieser	12%vol.	0,75l (7,60 €/L)	5,70

Alle Preise sind gültig ab **März 2020**
Für Selbstholer in unserem Weingut vergüten wir
0,50 € pro Flasche (gilt für einen Einkauf ab 12 Flaschen).

Sekt, Secco und Traubensäfte

Sekt, Secco und Traubensäfte €

60		Riesling trocken, Sekt traditionelle Flaschengärung Goldene Kammerpreismünze der LWK	0,75l	8,60 (11,46 €/L)
61		Weißburgunder brut, Sekt traditionelle Flaschengärung Goldene Kammerpreismünze der LWK	0,75l	8,60 (11,46 €/L)
62		Secco Nonnensusel die spritzige Variante Gemeinschaftserzeugnis der Weingüter unseres Nonnensuselhofes Pleisweiler-Oberhofen	0,75l	6,40 (8,53 €/L)
64		Traubensaft rot 100% Fruchtgehalt	0,75l	3,10 (4,13 €/L)
65		Traubensaft weiß 100% Fruchtgehalt	0,75l	3,10 (4,13 €/L)

Edelschnäpse und mehr ..

Edelschnäpse aus hauseigener Brennerei €

70		Obstbrand aus Apfel und Birnen	0,7l	11,20 (16,00 €/L)
74		Williams-Christ-Birne 40%, Duft nach reifen Birnen	0,7l	13,90 (19,85 €/L)
75		Gewürztraminer Tresterbrand 42%, kräftig würzig	0,5l	13,50 (27,00 €/L)
77		Traubenbrand 40%, aus dem sonnigen Jahr 2015	0,7l	13,20 (18,85 €/L)
80		Dornfeldertraubenlikör naturtrüb 17%, Spezialität des Hauses	0,5l	10,40 (20,80 €/L)
			0,2l	6,20 (31,00 €/L)
83		Portolina Rot nach Portweinverfahren hergestellt hergestellt, 3 Jahre im Barriquefass gereift	16%vol. 0,5l	18,00 (36,00 €/L)
83a		Portolina Rosé nach Portweinverfahren hergestellt	16%vol. 0,5l	15,50 (31,00 €/L)

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Angebote ihre Gültigkeit.